
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 49  del 30 novembre 2009 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Acquisto di arredi per allestimenti museali 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
file: det_dir_49_09

 

Il Direttore 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. ed 
integr., con particolare riferimento agli artt. 4 e 17; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 4 del 1° dicembre 2008; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi” 
del Parco, di cui alla deliberazione della Giunta esecutiva n. 10 del 4 
novembre 2003 e succ. mod. ed integr.; 
 
Stabilito di acquistare due complementi di allestimento museale 
della Bottega del Parco, in via di realizzazione presso il Centro 
agricolo-naturalistico “La Bosa” di Careggine, consistenti in 
un’affettatrice manuale, Universal Matchless, e in una Ghiacciaia 
stagna in legno, al prezzo rispettivamente di € 1.800,00 e € 290,00 
(i.v.a. inclusa); 
 
Dato atto della congruità dei prezzi detti, dopo una scrupolosa 
ricerca sul mercato antiquario e presso i negozi di vendita dell’usato 
tra privati, che ha individuato come fornitori dei due oggetti sopra 
detti, rispettivamente la ditta “Gigi Ventura” di Gian Luigi Ventura 
di Cornale (Pavia) e Mercatino 2 di Servolini Martina di Prato; 

 
DETERMINA 

 
di acquistare i due complementi d’arredo museale nel modo 
seguente: 
– affettatrice manuale presso “Gigi Ventura” di Gian Luigi Ventura 

di Cornale (Pavia), al prezzo di € 1.800,00, per € 917,60 con 
l’imp. n. 465/04 all’int. 1.01.03.02 cap. 4 e per € 882,40 con 
l’imp. n. 360/08 sull’int. 1.01.03.03 cap. 12; 

– ghiacciaia stagna in legno presso Mercatino 2 di Servolini 
Martina di Prato, al prezzo di € 290,00, per € 100,03 con l’imp. 
n. 740/05 e per € 189,97 con l’imp. n. 456/06, entrambi all’int. 
1.09.06.02 cap. 6; 

 
DETERMINA 

 
altresì l’immediata eseguibilità dell’atto. 

Il Direttore        . 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 


